
20/07/2023 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142832&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00041/2023 (SRP) 
 

Às 09:56 horas do dia 20 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MONICA BORCHART NICOLAU, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14.305/2023-
PMM, Pregão nº 00041/2023. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Agulha
Descrição Complementar: Agulha Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Caneta Aplicadora , Dimensões: Cerca
De 32 G X 4 MM, Conector: Conector Luer Lock Ou Slip, Protetor C/ Lacre , Tipo Uso: Descartável, Estéril
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA. ,
pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 3.750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROMO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA.,

CNPJ/CPF: 30.584.194/0001-80, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 20/07/2023
09:56:54

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 2
Descrição: Agulha
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Aplicação: P/ Caneta Aplicadora, Conector: Conector Luer Lock
Ou Slip, Protetor C/ Lacre, Dimensões: Cerca De 32 G X 4 MM, Tipo Uso: Descartável, Estéril,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,6400 e
a quantidade de 1.250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.556.213/0001-04,

Melhor lance: R$ 12,6400

Homologado 20/07/2023
09:57:06

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 3



20/07/2023 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142832&tipo=t 2/4

Descrição: Estesiômetro
Descrição Complementar: Composição: 6 Tubos Com 1 Par Filamentos Nylon Especial, Aplicação: Teste De
Sensibilidade Cutânea,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 528,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A L F SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 261,8000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
09:52:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 40.949.490/0001-91, Melhor lance: R$ 261,8000

Adjudicado 20/07/2023
09:52:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 40.949.490/0001-91, Melhor lance: R$ 261,8000

Homologado 20/07/2023
09:57:15

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 4
Descrição: Estesiômetro
Descrição Complementar: Aplicação: Teste De Sensibilidade Cutânea, Composição: 6 Tubos Com 1 Par Filamentos
Nylon Especial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 528,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A L F SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 261,8000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
09:52:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 40.949.490/0001-91, Melhor lance: R$ 261,8000

Homologado 20/07/2023
09:57:31

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 5
Descrição: Tira reagente
Descrição Complementar: Material: Papel, Aplicação: Quantitativo De Sulfetos, Tipo: Rolo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 63,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VYTTRA DIAGNOSTICOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a quantidade de 22.500
Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VYTTRA DIAGNOSTICOS

S.A., CNPJ/CPF: 00.904.728/0004-90, Melhor lance: R$ 10,5000

Homologado 20/07/2023
09:58:06

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 6
Descrição: Tira reagente
Descrição Complementar: Material: Papel, Aplicação: Quantitativo De Sulfetos, Tipo: Rolo,



20/07/2023 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142832&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 63,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 23,4500 e a quantidade de 7.500 Embalagem 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$ 23,4500

Homologado 20/07/2023
09:58:32

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 7
Descrição: Lanceta
Descrição Complementar: Uso: Descartável, Tipo: Lâmina Revestida Com Silicone, Características Adicionais:
Estéril, Embalagem Individual, Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.250 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 43,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 11.250 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO
E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

05.343.029/0001-90, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 20/07/2023
09:58:46

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 8
Descrição: Lanceta
Descrição Complementar: Uso: Descartável, Tipo: Lâmina Revestida Com Silicone, Características Adicionais:
Estéril, Embalagem Individual, Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 43,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 13,5500 e a quantidade de 3.750 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:36:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$ 13,5500

Homologado 20/07/2023
09:58:58

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Item: 9
Descrição: Seringa



20/07/2023 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1142832&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Material: Polipropileno, Capacidade: 0,5 ML, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha,
Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha Fixa Cerca 30 G X 8 Mm, Esterilidade: Estéril,
Uso Único,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 0,2800 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2023
08:37:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$ 0,2800

Homologado 20/07/2023
09:59:10

MONICA
BORCHART
NICOLAU

Fim do documento


		2023-07-20T10:39:03-0300
	MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963




